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PARP przyznała 82,8 mln zł na projekty wspierające dostępność firm 

i ich usług dla osób ze szczególnymi potrzebami 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozstrzygnęła nabór „Dostępność 

Dyrektywa EAA” w ramach Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego (FERS). Jego 

celem jest wsparcie przedsiębiorców w dostosowaniu do wymogów Europejskiego Aktu o 

Dostępności (EAA). Do dofinansowania wybrano 8 projektów na łączną kwotę 82,8 mln zł. 

Dostępność i otwartość na zróżnicowane potrzeby to kierunek, który coraz silniej wpływa na 

funkcjonowanie współczesnych firm, jednocześnie  otwierając drzwi do nowych możliwości i 

obszarów ich rozwoju. Fundusze europejskie dają przedsiębiorcom możliwość dostosowania 

się do nowych wyzwań i standardów, również tych wynikających ze zmian demograficznych 

czy w zakresie dostępności. Konkurs pn. „Dostępność Dyrektywa EAA” jest tego najlepszym 

przykładem. Dzięki zaplanowanym działaniom szkoleniowym i doradczym, przedsiębiorcy 

dowiedzą się, jak mogą spełnić nowe wymagania prawne w zakresie niektórych produktów i 

usług. Jednak dostępność to coś więcej niż przepisy. To odpowiedź na potrzeby konsumentów 

i szansa na budowanie biznesu odpowiedzialnego społecznie. To modyfikacja lub 

dostosowanie oferty, które przyniesie korzyści zarówno polskim firmom, jak i całemu 

społeczeństwu” – wskazuje wiceministra funduszy i polityki regionalnej Monika Sikora. 

Kto pomoże przedsiębiorcom poznać wymogi Dyrektywy EAA? 

Projekty w ramach naboru „Dostępność Dyrektywa EAA” można było składać od 15 do 29 

lipca 2024 r. Do PARP wpłynęło 20 wniosków na kwotę ponad 208 mln zł. Spośród nich 

wybrano 8 projektów, które otrzymają 82,8 mln zł wsparcia.  Obejmą one zasięgiem całą 

Polskę, a ich realizacja rozpocznie się 1 stycznia 2025 roku i potrwa maksymalnie 36 miesięcy. 

Wybrani zostali następujący wnioskodawcy: 

• HRP GRANTS SPÓŁKA Z O.O.,  

• Instytut ADN spółka z o.o.,  

• CERTES SPÓŁKA Z O.O.,  

• Ośrodek Doradztwa i Treningu Kierowniczego,  

• KDK INFO SPÓŁKA Z O.O.,  

• Sense Consulting sp. z o.o.,  

• Wielkopolska Grupa Prawnicza Maźwa, Sendrowski i Wspólnicy sp. k.,  

• DGA S.A. 

Wybrane podmioty będą realizować projekty szkoleniowo-doradcze dotyczące dostępności, 

ze szczególnym uwzględnieniem wymogów prawnych z ustawy o zapewnianiu spełniania 
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wymagań dostępności niektórych produktów i usług przez podmioty gospodarcze. Ustawa ta 

odzwierciedla założenia Europejskiego Aktu o Dostępności (EAA).  

Czym jest Dyrektywa EAA? 

Dyrektywa EAA to pierwsza tak kompleksowa regulacja unijna, która wyznacza wspólne dla 

państw członkowskich UE wymogi dostępności dla najpowszechniejszych produktów i usług 

wykorzystywanych w życiu codziennym. Dyrektywa ma na celu ułatwienie do nich dostępu 

maksymalnie dużej liczbie osób, niezależnie od sprawności czy szczególnych potrzeb, a także 

zwiększanie społecznej świadomości na temat dostępności.  

26 kwietnia 2024 r. Sejm uchwalił ustawę „o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności 

niektórych produktów i usług przez podmioty gospodarcze”, która przeniosła do polskiego 

prawa Europejski Akt o Dostępności. Przepisy wejdą w życie 28 czerwca 2025 r.  Od tej daty 

podmioty gospodarcze powinny wprowadzać na rynek produkty spełniające wymagania 

dostępności oraz oferować i świadczyć dostępne usługi zgodnie ze wskazaną ustawą. 

Dwie ścieżki wsparcia dla firm w zakresie wymogów Dyrektywy EAA 

Wybrane projekty przewidują dwie możliwe „ścieżki” wsparcia dla firm. Pierwsza obejmuje 

aktywną rekrutację w celu uświadomienia potencjalnym uczestnikom lub uczestniczkom 

zmian w związku z transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa krajowego. Przedsiębiorcy 

wezmą udział w szkoleniach dotyczących niepełnosprawności i szczególnych potrzeb oraz 

dostępności. Przewidziane są także szkolenia specjalistyczne w zakresie wymagań, jakie 

wynikają z ustawy transponującej Dyrektywę EAA. Będą składały się one z części teoretycznej 

i warsztatowej. Uczestnicy i uczestniczki otrzymają również możliwość skorzystania z 

doradztwa związanego bezpośrednio z działaniami szkoleniowymi. 

Ścieżka druga przewidziana jest wyłącznie dla osób, które pozyskały już wiedzę i kompetencje 

w zakresie problematyki niepełnosprawności, szczególnych potrzeb, dostępności, w tym 

zasad uniwersalnego projektowania  w ramach konkursu PARP „Dostępność szansą na rozwój 

3”  lub podczas innych szkoleń odbytych w ciągu 2 ostatnich lat. Przed przystąpieniem do 

projektu powinny one przedstawić stosowne zaświadczenie (certyfikat). Ścieżka ta obejmuje 

aktywną rekrutację w celu uświadomienia potencjalnym uczestnikom zmian w związku z 

transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa krajowego. W planach są również szkolenia 

specjalistyczne (część teoretyczna i warsztatów) związane z wymaganiami wynikającymi z 

ustawy, a także w razie potrzeb doradztwo związane bezpośrednio z działaniami 

szkoleniowymi. 

Uczestnikami/uczestniczkami projektów szkoleniowo-doradczych mogą być pracownice 

i pracownicy mikro, małych, średnich lub dużych przedsiębiorstw. Chodzi o:  

1) przedsiębiorstwa, które są producentami lub upoważnionymi przedstawicielami 

producentów, importerami lub dystrybutorami produktów, które są objęte 

stosowaniem ustawy, lub 

2) przedsiębiorstwa, które świadczą usługi objęte stosowaniem ustawy, lub 



3) pozostałe przedsiębiorstwa, w szczególności planujące działania gospodarcze, o 

których mowa w pkt. 1) i 2).  

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie www.parp.gov.pl. 

 

Zapraszamy do udziału w konferencji: „W kierunku bardziej dostępnej Europy. 

Przygotowania do Europejskiego Aktu o Dostępności”! 

13 grudnia 2024 r. odbędzie się konferencja „W kierunku bardziej dostępnej Europy. 

Przygotowania do Europejskiego Aktu o Dostępności”.  Wydarzenie organizowane przez 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej będzie poświęcone nowej ustawie i dostępności 

w biznesie. Regulatorzy rynku przybliżą organizację nowego systemu nadzoru nad 

dostępnością produktów i usług. Odpowiedzą też na najczęściej zadawane pytania dotyczące 

praktycznych aspektów zapewniania dostępności.  

Formularz rejestracyjny do udziału stacjonarnego oraz udziału online znajduje się na stronie 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
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